
1

Titular x

Suplente

Titular x

Suplente

Titular x

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 1/04/2024 15:59:32

2 1/04/2024 23:13:46

20564533778

20604655031

ITEM 1: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ABANCAY Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

20386255866

20393209837

20442346292

20450632598

20490992406

ARAC CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

HYDROGEN  ENERGY PERU SOCIEDAD ANONIMA

SAR SERVIS SAC

SERVICIOS ELECTRICOS Y CONSTRUCCION EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-SELYCON E.I.R.L.

LAC ENERGY GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LAC.E.G. 

S.A.C.

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

AS-062-2024-ELSE Derivada del CP-031-2023-ELSE

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS DE MEDIA TENSION APURIMAC 

2023 - 2024

NÚMERO DE ACTA CS-AS-062-2024 013

2

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

A los dos días del mes de abril del año 2024, se reunieron los integrantes del comité de selección designados mediante

Resolución de Gerencia General N° G-331-2023 del 07.11.2023, encargado de la preparación, conducción y realización del

procedimiento de selección de AS-062-2024-ELSE Derivada del CP-031-2023-ELSE, cuyo objeto de convocatoria es la

"CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS DE MEDIA TENSION APURIMAC 2023 - 2024",

a fin de efectuar la APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN y CALIFICACIÓN de las ofertas presentadas.

3

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
Ing. Jose Luis Cornelio 

Montaño
Dependencia: Gerencia Regional Apurímac

Primer Miembro
Ing. Hugo Gamaniel Ochoa 

Sahuaraura
Dependencia: División de operaciones

Segundo Miembro
Econ. Claudia Franchesca 

Macedo Florez
Dependencia: División de logística

4

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

MALCA RODRIGUEZ PAOLA 10408182625

PRUDENCIO DUEÑAS YESHICA 10488071004

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 20611499591

ICEMA CONTRATISTAS GENERALES S.C.R.L 20527180822

CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

5

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluación y calificación de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comité de

Selección realiza la apertura de ofertas presentadas al procedimiento de selección. Evidenciando que los siguientes postores

presentaron sus ofertas de manera electrónica a través del SEACE.

Nombre o razón social del postor

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

CONSORCIO CONCAS, integrado por:

* SELYCON EIRL, con RUC N° 20564533778

* SEICK SAC, con RUC N° 20606824344
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ACTA DE APERTURA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
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1 1/04/2024 15:59:32

2 1/04/2024 22:47:24

3 1/04/2024 23:35:58

6

-

-

-

-

-

-

-

-

Nº

1

9

7

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación:
Sin documento

Fecha de presentación del documento mediante el cual el 

postor comunicó la subsanación a través del SEACE:
9/04/2024

Detallar el documento o error que se subsanó:

Anexo N° 5 - PROMESA DE CONSORCIO con las firmas de 

los representantes legales de los consorciados, legalizadas 

notarialmente

Detallar el documento o error que se subsanó:

Anexo N° 5 - PROMESA DE CONSORCIO con las firmas de 

los representantes legales de los consorciados, legalizadas 

notarialmente

ITEM 2: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ANDAHUAYLAS Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

CONSORCIO CONCAS

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: CS-AS-062-2024-ELSE 003

SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS

El comité de selección en fecha 05 de abril de 2024, durante la admisión, solicitó a los siguientes postores subsanar sus ofertas,

conforme se detalla a continuación:

CONSORCIO CONCAS

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: CS-AS-062-2024-ELSE 002

Fecha de presentación del documento mediante el cual el 

postor comunicó la subsanación a través del SEACE:
9/04/2024

ITEM 2: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ANDAHUAYLAS Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

ICEMA CONTRATISTAS GENERALES S.C.R.L

ITEM 1: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ABANCAY Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

Documento mediante el cual el postor comunicó la 

subsanación:
Sin documento

Nombre o razón social del postor

NINGUNA

5

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de 

verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos 

y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

8

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

Consignar las razones para su no admisión

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

CONSORCIO CONCAS, integrado por:

* SELYCON EIRL, con RUC N° 20564533778

* SEICK SAC, con RUC N° 20606824344

* YESHICA PRUDENCIO DUEÑAS, con RUC N° 10488071004
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ACTA DE APERTURA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
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Nº

1

2

3

4

10.1

Nº
% del valor 

referencial

1 99.49%

2 118.01%

1 99.48%

2 176.84%

3 142.92%

1 99.49%

2 118.01%

1 99.48%

2 176.84%

3 142.92%

9

ITEM 1: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ABANCAY Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

ITEM 2: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ANDAHUAYLAS Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

ICEMA CONTRATISTAS GENERALES S.C.R.L 2,998,937.32                            

CONSORCIO CONCAS, integrado por:

* SELYCON EIRL

* SEICK SAC

* YESHICA PRUDENCIO DUEÑAS

2

Nombre o razón social del postor

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 2,417,000.00                            

CONSORCIO CONCAS, integrado por:

* SELYCON EIRL

* SEICK SAC

10

2,866,934.01                            

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 1,687,000.00                            

CONSORCIO CONCAS, integrado por:

* SELYCON EIRL

* SEICK SAC

* YESHICA PRUDENCIO DUEÑAS

2,423,745.82                            

Item(s) a los que postula

1 Y 2

1

2

CONSORCIO CONCAS, integrado por:

* SELYCON EIRL

* SEICK SAC

ICEMA CONTRATISTAS GENERALES S.C.R.L

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

1,687,000.00                            

ICEMA CONTRATISTAS GENERALES S.C.R.L 2,998,947.61                            

ITEM 1: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ABANCAY Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 2,417,000.00                            

CONSORCIO CONCAS, integrado por:

* SELYCON EIRL

* SEICK SAC

* YESHICA PRUDENCIO DUEÑAS

2,423,745.82                            

CORRECCIÓN DE OPERACIONES ARITMÉTICAS

En aplicación del numeral 60.4 del art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de 

Selección advierte que existen errores aritméticos en la oferta del postor ICEMA CONTRATISTAS GENERALES 

S.C.R.L.

El postor ha consignado en las actividades: AP-01, PO-03, PO-07, PO-08, PO-09, PO-11, PO-12, AR-03, AR-05, RT-01, 

RT-03, RT-04, RT-05, RP-05, RP-06, RP-07, RP-10, RP-11, RP-12, RP-14, RS-09, SE-12, I-01 y T-05, montos 

diferentes al resultado de la operación aritmética de cada actividad; por lo que, el Comité de Selección procede a la 

corrección que corresponde, el monto total de la oferta asciende a S/ 2,998,947.61. 

En consecuencia, el detalle de las ofertas económicas de los postores es el siguiente:

10.2

CONSORCIO CONCAS, integrado por:

* SELYCON EIRL

* SEICK SAC

2,866,934.01                            

ITEM 2: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ANDAHUAYLAS Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.
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ACTA DE APERTURA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
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2023 - 2024

PUNTAJES

100.00 puntos

100.00 puntos

PUNTAJES

84.31 puntos

84.31 puntos

PUNTAJES

100.00 puntos

100.00 puntos

PUNTAJES

56.25 puntos

56.25 puntos

PUNTAJES

69.60 puntos

69.60 puntos

10

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, que forma parte de la presente Acta.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

ITEM 1: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ABANCAY Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

11

11.1

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

PRECIO

FACTORES

FACTORES

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.3

11.3

100.00 puntos

2 CONSORCIO CONCAS, integrado por: SELYCON EIRL y SEICK SAC 84.31 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

12

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

1 INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 100.00 puntos

ITEM 1: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ABANCAY Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

ITEM 2: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ANDAHUAYLAS Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

11.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2
CONSORCIO CONCAS, integrado por: SELYCON EIRL y 

SEICK SAC

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

ITEM 2: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ANDAHUAYLAS Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

11.4

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 ICEMA CONTRATISTAS GENERALES S.C.R.L

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

11.5

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2
CONSORCIO CONCAS, integrado por: SELYCON EIRL,  

SEICK SAC, YESHICA PRUDENCIO DUEÑAS

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

2

3

CONSORCIO CONCAS, integrado por: SELYCON EIRL,  SEICK SAC, 

YESHICA PRUDENCIO DUEÑAS

ICEMA CONTRATISTAS GENERALES S.C.R.L

69.60 puntos

56.25 puntos
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2023 - 2024

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3.1 X

B.3.2 X

B.3.2 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3.1 X

B.3.2 X

B.3.2 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3.1 X

B.3.2 X

B.3.2 X

C

C.1 X

13

13.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

DESCALIFICADO,

no cumple con los 

requisitos de calificación de 

las bases

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CALIFICADO, 

cumple con los requisitos de 

calificación de las bases

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

13.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

FACTURACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CONSORCIO CONCAS, integrado por: SELYCON 

EIRL y SEICK SAC

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACIÓN ACADÉMICA

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar en los 

ítems 1 y 2, según el orden de prelación cumplen con los requisitos de calificación detallados en las bases:

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

FORMACIÓN ACADÉMICA

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

ITEM 2: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ANDAHUAYLAS Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

13.3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

ITEM 1: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ABANCAY Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

DESCALIFICADO,

no cumple con los 

requisitos de calificación de 

las bases

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACIÓN ACADÉMICA

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
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2023 - 2024

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3.1 X

B.3.2 X

B.3.2 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.3.1 X

B.3.2 X

B.3.2 X

C

C.1 X

13

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CALIFICADO, 

cumple con los requisitos de 

calificación de las bases

FORMACIÓN ACADÉMICA

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN O EL 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE 

CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN. 

13.6

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, que forma parte de la presente Acta.

13.4

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2
CONSORCIO CONCAS, integrado por: SELYCON 

EIRL, SEICK SAC, YESHICA PRUDENCIO DUEÑAS

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACIÓN ACADÉMICA

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CALIFICADO, 

cumple con los requisitos de 

calificación de las bases

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

13.5

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 ICEMA CONTRATISTAS GENERALES S.C.R.L

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
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Nº

1

2

N°

Si x

No

14

13

ITEM 1: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ABANCAY Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

Aceptó reducción de su 

oferta

1 CONSORCIO CONCAS, integrado por: SELYCON EIRL y SEICK SAC

El postor CONSORCIO CONCAS, integrado por: SELYCON EIRL y SEICK SAC, redujo su oferta de S/ 2,866,934.01 a S/ 

2,853,934.01, encontrándose por encima del valor estimado del procedimiento de selección.

EN CASO DE HABERSE SOLICITADO A LOS POSTORES CUYAS OFERTAS SUPERAN EL VALOR REFERENCIAL, LA 

REDUCCIÓN DE SU OFERTA, SE DEBE CONSIGNAR LA SIGUIENTE INFORMACIÓN:

REDUCCIÓN DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nombre o razón social del postor

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

El Comité de Selección advierte que el postor 

ha presentado las constancias de servicios 

profesionales y certificados de trabajo del Ing. 

Ricardo Zamami Tamashiro (personal clave 

Administrador - Supervisor); sin embargo estos 

se refieren a Supervisión de obra de pequeños 

sistemas eléctricos y proyecto de 

electricificación, los cuales no son 

considerados como similares a los servicios de 

mantenimiento de redes eléctricas, servicio de 

atención de averías en redes eléctricas, 

servicio de operatividad de alumbrado público, 

servicio de limpieza de servidumbre (folios del 

20 al 23); no cumple con el requisitos de 

calificación Experiencia del personal clave; por 

lo que su oferta es descalificada para el ítem 

1.

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

El Comité de Selección advierte que el postor 

ha presentado las constancias de servicios 

profesionales y certificados de trabajo del Ing. 

Ricardo Zamami Tamashiro (personal clave 

Administrador - Supervisor); sin embargo estos 

se refieren a Supervisión de obra de pequeños 

sistemas eléctricos y proyecto de 

electricificación, los cuales no son 

considerados como similares a los servicios de 

mantenimiento de redes eléctricas, servicio de 

atención de averías en redes eléctricas, 

servicio de operatividad de alumbrado público, 

servicio de limpieza de servidumbre (folios del 

20 al 23); no cumple con el requisitos de 

calificación Experiencia del personal clave; por 

lo que su oferta es descalificada para el ítem 

2.

ITEM 1: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ABANCAY Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

ITEM 2: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ANDAHUAYLAS Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024
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N°

Si x

No

Si x No

Si x No

Tipo Memo N°
CS-AS-062-2024-

ELSE 011

Nº

1

1

ITEM 2: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ANDAHUAYLAS Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

CONSORCIO CONCAS, integrado por: SELYCON EIRL, SEICK SAC, YESHICA PRUDENCIO DUEÑAS

18

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman

parte del Acta, para los items 1 y 2 del procedimiento de selección.

19

ING. JOSÉ LUIS CORNELIO MONTAÑO

PRESIDENTE

El postor CONSORCIO CONCAS, integrado por: SELYCON EIRL, SEICK SAC, YESHICA PRUDENCIO DUEÑAS, redujo su 

oferta de S/ 2,423,745.82 a S/ 2,379,158.52, encontrándose por encima del valor estimado del procedimiento de selección.

14

ITEM 1: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ABANCAY Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

ITEM 2: SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS MT APURÍMAC; ANDAHUAYLAS Y SECTORES; GERENCIA 

REGIÓN APURÍMAC, 2023-2024

Nombre o razón social del postor
Aceptó reducción de su 

oferta

1
CONSORCIO CONCAS, integrado por: SELYCON EIRL, SEICK SAC, YESHICA 

PRUDENCIO DUEÑAS

Monto de la ampliación de CCP S/ 938,901.07 (sin IGV)

16

DATOS DE LA APROBACIÓN DEL TITULAR DE LA ENTIDAD

Aprobación del Titular de la Entidad

Tipo y número del  documento de aprobación

Fecha del documento de aprobación 17.04.2024

15

DATOS DE LA AMPLIACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO (CCP)

Mediante documento N° CS-AS-062-2024-ELSE 009 de fecha 15 de abril de 2024, se solicitó a la Oficina de Presupuesto la 

ampliación de certificación de crédito presupuestario hasta por el monto de S/ 1,107,903.26 (con IGV).

Ampliación de CCP

Fecha de la ampliación de CCP 17.04.2024

17

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelación, para los items 1 y 2,

cumple los requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

CONSORCIO CONCAS, integrado por: SELYCON EIRL y SEICK SAC
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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

AS-062-2024-ELSE Derivada del CP-031-2023-ELSE

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS DE MEDIA TENSION APURIMAC 

2023 - 2024
19

ING. HUGO GAMANIEL OCHOA SAHUARAURA

MIEMBRO

ECON. CLAUDIA FRANCHESCA MACEDO FLOREZ

MIEMBRO
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INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION 

S.A.C.

CONSORCIO 

CONCAS

INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION 

S.A.C.

ICEMA 

CONTRATISTAS 

GENERALES 

S.C.R.L

CONSORCIO 

CONCAS

CUMPLE CON LOS  RTM ?   ( SI / NO ) SI SI SI SI SI

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

FACTORES DE EVALUACION  

Precio  propuesto ( en S/ ) :

(Maximo: 100 Puntos)   
S/. 2,417,000.00 S/. 2,866,934.01 S/. 1,687,000.00 S/. 2,998,947.61 S/. 2,423,745.82

Estado oferta : APTO APTO APTO APTO APTO

Puntaje : 100.00 84.31 100.00 56.25 69.60

ORDEN DE PRELACION : 1 2 1 3 2

B.- CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

C.- CALIFICACIONES PERSONAL CLAVE

Formacion Academica   :

Administrador - Supervisor  (Si/No)   : SI SI SI SI SI

Supervisor Prevencionista Riesgos  (Si/No)   : SI SI SI SI SI

Capacitacion :

Supervisor Prevencionista Riesgos (Nro horas ) : 300.00 200.00 300.00 280.00 1,024.00

Experiencia :

Administrador - Supervisor  (Nro años )   : 0 2 0 3 2

Supervisor Prevencionista Riesgos  (Nro años  )   : 2.87 2.21 2.87 2.19 2.48

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR  S/. S/. 464,197.53 S/. 3,451,790.81 S/. 464,197.53 S/. 2,516,374.68 S/. 3,451,790.81

DESCALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

PUNTAJE TOTAL  84.31  56.25 69.60

 BUENA PRO   BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-062-2024-ELSE 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO

DE LEVANTAMIENTO DE DEFICIENCIAS DE MEDIA TENSION APURIMAC 2023 - 2024 

ADMISION, EVALUACIÓN Y CALIFICACION

ABANCAY ANDAHUAYLAS 

S/ 2,429,372.26 S/ 1,695,817.01

Valor estimado Valor estimado
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